
Contacto

Teléfono 985982189
Fax 985982189
Correo Electrónico mariaamparo.prieto@correo.aeat.es

Dirección Postal

Cl Fruela 5
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24520051700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Asturias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lZ1ZCm80FXg%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación Sistema de Gestión Centralizada de la Climatización Deleg
AEAT Gijón

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 51.037,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.755,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.037,8 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se formaliza es contrato con la empresa CLYSEMA S.A. por ser la oferta más ventajosa que cumple las prescripciones
del PCAP y del PPT

Condiciones de Licitación

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lZ1ZCm80FXg%3D


Precio de la oferta más baja 43.038 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.075,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLYSEMA S.A.
NIF A79028403
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial la Raya, calle Travesía de Tajo nave A39
(28816) Camarma de Esteruelas España

Contacto

Correo Electrónico m.sanchez@camposcorporacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.038 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.075,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24520051700
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

CONTRATO PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b3617d9-2916-447c-b31d-90c244afa17d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa CLYSEMA S.A. por ser la oferta más ventajosa que cumple con las
condiciones del PPT Y DEL PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9cb32af-bef0-403f-bd32-eabd9782f2e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b3617d9-2916-447c-b31d-90c244afa17d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b3617d9-2916-447c-b31d-90c244afa17d


Lugar

Dirección Postal

Cl Fruela 5
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C/ 19 de Julio 2
(33071) Oviedo España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Asturias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B1i%2F2AgqWz25H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000014017959 |  2024-000899709 | Wed, 21 Aug 2024 10:16:40:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122671397620945596922460951458593082809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B1i%2F2AgqWz25HQrHoP3G5A%3D%3D



